1

第４８１回今別町議会定例会会議録（第１号）

 第１日（３月３日）

 出席議員 ５名

    １番  本 間 闘 士  君    ３番  田 中 哲 也  君

    ４番  小 倉 潤 二  君    ５番  成 田 精 市  君

    ６番  本 郷 良 克  君

 欠席議員 １名

    ７番  福 士 和比古  君

 地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名

町 長  阿 部 義 治  君

教 育 長  佐 藤 泰 仁  君

会 計 管 理 者

税 務 会 計 課 長
 川 村 一 樹  君

総 務 企 画 課 長  太 田 和 泉  君

町 民 福 祉 課 長  山 﨑 真 直  君

産 業 建 設 課 長  平 山 寛 哉  君

教 育 課 長  佐 渡 慶 剛  君

総 務 企 画 課 長 補 佐  遠 田 剛 洋  君

総 務 企 画 課 長 補 佐  相 内   譲  君

町 民 福 祉 課 長 補 佐  阿 部 真紀子  君

産 業 建 設 課 長 補 佐  田 中   譲  君

産 業 建 設 課 長 補 佐  阿 部   聖  君

税 務 会 計 課 長 補 佐  奥 崎   匠  君

代 表 監 査 委 員  田 中 裕 文  君

 職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名

事 務 局 長  平 山 治 門  君

2

事 務 補 助 員  平 山 良 子  君

 議事日程

 第１ 会期の決定

 第２ 会議録署名議員の指名

 第３ 議案の一括上程（提案理由の説明）

3

     午前１０時００分 開会

○議長（本郷良克君） おはようございます。

  ただいまより第481回今別町議会定例会を開会いたします。

  ただいまの出席議員は５名であります。よって、本定例会は成立いたします。

     日程第１ 会期の決定

○議長（本郷良克君） 会期について議題とします。

  お諮りします。本定例会の会期につきましては、議会運営委員会において、本日から

３月９日までの７日間にいたしました。これにご異議ありませんか。

     （「異議なし」の声あり）

○議長（本郷良克君） 異議なしと認めます。よって会期は７日間と決定いたします。

  なお、会期中の会議予定につきましては、お手元にご通知いたしました案件のとおり

でありますので、ご了承願います。

     日程第２ 会議録署名議員の指名

○議長（本郷良克君） 会議録署名議員の指名を行います。

  本定例会の会議録署名議員は、会議規則第120条の規定により

   １番  本間 闘士  議員

   ３番  田中 哲也  議員

 を指名いたします。

  次に、諸報告をいたします。

  監査委員から、令和５年１月分例月出納検査の報告がありましたので、写しをお手元

に配付しておきましたから、ご了承願います。

  次に、今定例会に提出されました陳情につきましては、文書表としてお手元に配付し

ております。取扱いについては、議会運営委員会において、総務文教常任委員会に付託

することにいたしました。これにご異議ありませんか。

     （「異議なし」の声あり）

○議長（本郷良克君） 異議なしと認めます。よって、陳情４件は委員会付託とすること

に決定いたします。

4

     日程第３ 議案の一括上程（提案理由の説明）

○議長（本郷良克君） 議案を一括上程いたします。

  町長より提案理由の説明を求めます。

○町長（中嶋久彰君） 皆さん、おはようございます。

  本日、ここに第481回今別町議会定例会を開催するに当たりまして、議員各位様には

何かとご多用の中ご参集を賜りましたことに、厚く御礼申し上げます。

  令和４年度も残すところ１か月余りとなりましたが、当町においては、今別秋まつり

に続き今別冬まつりが３年ぶりに開催されました。徐々にではありますが、日常が戻り

つつあり、これもひとえに町民一人一人の新型コロナウイルス感染への予防の徹底に対

するご理解とご協力のたまものであると認識しています。

  令和５年度予算は、今別町の未来の礎を築くべく、活力と元気を取り戻し、活力ある

まちづくりのため、編成となっております。

  それでは今定例会に提案しました議案について、その概要をご説明申し上げます。

     〔提案理由説明〕

○議長（本郷良克君） 本日はこれをもって散会いたします。

     午前  １０時  ２２分 散会